Testi il magnifico signor Bartolomeo de Amato barone di Belice (no) Giovanni Pietro Vagles e (no) Bartolomeo Bonsignore.

Documento N. 3

Arch. dei notari di Castelvetro

Notar Carlo La Gatta

Immissione in possesso della prima badessa del monastero della SS. Annunziata.

Die primo augusti XIII ind. 1526

Cum temporibus preteritis illustris dominus comes terre Castriveterani volens pro salute anime sue et suorum successorum construi et fabricari facere quoddam monasterium monialium ordinis predicatorum obtinuerit a confratribus confraternitatis sub vocabulo sanctissime nupciate et beati gandolfi dicte terre eorum ecclesiam cum suis membris pertinenciis ac iuribus et redditibus ipsius ecclesie pro ut lacius(?) est videre virtute cuiusdam actus in actis curie magnifici domini capitanei dicte terre, olim die etc. Et constituta clausura necessaria ipsius monasterii pro habitacione dictarum monialium ipse illustris dominus comes elegit reverendam sororem Joannam de Pisaro monialem ordinis sancti Dominici professam monasterij sancte Catharine de Cassaro felicis urbis Panormi tunc exstentem in dicto monasterio sancte Catharine ad regimen et gubernacionem dicti novi monasterii ut supra constituti que reverenda domina Joanna ea inde cum consensu et licencia reverendi vicarij generalis archiepiscopi panormitani se contulit ad dictam terram Castriveterani cum tribus monialibus dicti ordinis scilicet sorore Antonina de Siraguis sorore astolna de monaco et sorore ramundetta de plais in quo monasterio se intromisit cum dictis monialibus et de eo possessionem habuit et regenciam ipsa reverenda sorore Joanna de Pisaro in monasterium exinde ad eius supplicationem factam his proximis diebus elapsis reverendo dopmno Thomasio de bellorosio canonaco panormitano prothonotario apostolico et vicario generali reverendissimi domini mazariensis episcopi dicta donacio ipsius ecclesie ut supra per dictos confratres facta ad opus dicti monasterij fuerit et sit per eundem dominum vicarium approbata confirmata ac admissa ipsa ecclesia et deputata in monasterium ipsaque vero reverenda sorore Joanna confirmata et constituta ad regimen et gubernacionem ipsius monasterij monialium pro ut contineri vidimus virtute literarum ipsius reverendi vicarij datarum panormi XVI junij proximi claps per quas literas mandatur reverendo vicario mazariensi eius locumtenentem quod de dicto monasterio confirmato ut supra ipsi reverende sorori Joanne per eum possessionem traddatur. Pro tanto hodie pretitulato die nobis notario et testibus infrascriptis constitutis personaliter existentibus in dicto monasterio et coram nobis etiam personaliter constituto reverendo presbitero Antonio de

manuelio locumtenente dicti domini vicarii generalis ut in virtute supradictarum literarum per eundem reverendum locumtenentem receptorum cum omni qua decet reverencia prefatus ipse reverendus locumtenens possessionem ipsius monasterij dedit traddidit et assignavit corporalem actualem ac liberam ac expeditam dicte reverende domine Joanne presenti et ab eo recipienti per cornua altaris et candelabrum per pedum posicionem ambulans per dictum monasterium aperiendo et claudendo ianuam ipsius monasterij et regiminis et per multa alia signa possessionis et in manibus ipsius locumtenentis ipsa reverenda soror Joanna prestitis tactis sacrosanctis scripturis iuramentum quod erit obediens reverendissimo domino episcopo mazariensi et eius successoribus canonice intransibus et petere eius mandata a quo domino vicario ipsa reverenda fuit absoluta ab omni culpa reatu qua forte pro ignorancia pro huiusmodi ingressu monasterij abaque auctoritate ordinaria ipsa reverenda commisit ac eo modo et forma et aliis universis contentis et expressatis in dictis literis confirmatis unde ut in futurum appareat factus et praesens constitutus.

Testes spectabilis dominus Joannes rechisens magnificus dominus honofrius de grignano nobilis Thomas de bonanno et nobilis paulus de bonanno.

Traduzione

Il giorno primo di agosto, XIV indizione, 1526.

Nei tempi passati l'illustre signor conte della terra di Castelvetrano volendo per la salute dell'anima sua e dei suoi successori costruire e far fabbricare un monastero di monache dell'ordine dei predicatori avendo ottenuto dai confrati della confraternita sotto il titolo della santissima Annunziata e del beato Gandolfo di detta terra la loro chiesa con suoi locali pertinenze diritti e redditi della stessa chiesa per come si può meglio vedere in virtù di un atto negli atti della curia del magnifico signor capitano di detta terra, allora in quel giorno etc. e costituita la clausura dello stesso monastero necessaria per l'abitazione delle stesse monache lo stesso illustre signor conte elegge la reverenda suor Giovanna de Pisaro monaca dell'ordine di san Domenico professa del monastero di santa Caterina del Cassaro della felice città di Palermo allora esistente in detto monastero di santa Caterina alla direzione ed al governo di detto nuovo monastero come sopra costituito, e la reverenda signora Giovanna, essa quindi col consenso e la licenza del reverendo vicario generale dell'arcivescovo palermitano si portò nella detta terra di Castelvetrano con tre monache di detto ordine ossia suor Antonina de Siragusa suor Astolna de Monaco e suor Ramondetta de Plais nel quale monastero si insediò con dette monache e di esso ebbe possesso e reggenza essa reverenda suor